
 
 

UCHWAŁA NR IX/60/2025 
RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czastary na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 11a ust.1, 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580,), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Sieradzu oraz zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy 
Czastary i po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, działającymi na obszarze Gminy Czastary, Rada Gminy Czastary uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czastary na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czastary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Dudka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3904



Załącznik do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 18 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CZASTARY NA ROK 2025 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Czastary oraz zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czastary miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
wobec zwierząt domowych. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wójt Gminy Czastary i upoważnieni przez niego pracownicy Urzędu Gminy w Czastarach; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-
400 Wieruszów, zwane dalej: „Schroniskiem”, 

3) Gabinet Weterynaryjny ECOVET S. C. z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec 

4) Gospodarstwo rolne: Radostów Drugi 68, 98-410 Czastary; 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 
Czastary. 

§ 3. Sposób realizacji założonych celów programu: 

1) Bezdomnym zwierzętom zapewnia się miejsce w Schronisku, 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Czastary realizowane będzie przez Schronisko na 
następujących zasadach: 

a) bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą odławiane przez pracowników Schroniska; 

b) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
nie powodującego zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać cierpienia; 

c) odłowione zwierzęta będą umieszczane w Schronisku; 

d) w okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, bądź osoby zainteresowane 
ich adopcją; 

e) zabrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 
w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3904



f) schronisko dla zwierząt będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz 
ich czipowanie; 

g) zgłoszenia w sprawie bezdomnego zwierzęcia znajdującego się na terenie gminy należy kierować do 
pracownika Urzędu Gminy na numer telefonu tel. 627843111 wew.18, poza godzinami pracy Urzędu 
zgłoszeń można dokonywać na Policję. 

3) Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby na podstawie obserwacji 
własnych pracowników Urzędu Gminy w Czastarach, informacji otrzymanych od mieszkańców, 
Sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Czastary oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

b) zapewnienie kotom wolno żyjącym miejsca bytowania (domki lub budki dla kotów); 

c) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, który zawiera imię 
i nazwisko opiekuna, jego dane kontaktowe oraz deklarowany obszar jego działania; 

d) zakup przez Gminę Czastary karmy dla kotów wolno żyjących i jej wydawanie raz w miesiącu 
w Urzędzie Gminy Czastary społecznym opiekunom kotów wolno żyjących oraz sołtysom wsi z terenu 
gminy; 

e) dokarmianie kotów wolno żyjących przez pracowników gospodarczych urzędu gminy,  sołtysów wsi 
z terenu gminy oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania co 
najmniej raz dziennie, 

f) obligatoryjną sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

g) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku dla zwierząt; 

4) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku;. 

b) poszukiwanie nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez umieszczanie zdjęć 
i informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję na stronie internetowej gminy www.czastary.pl 
w zakładce „Bezdomne zwierzęta” oraz działania podejmowane przez Schronisko, 

c) usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących przez lekarza 
weterynarii zatrudnionego w Schronisku, 

5) Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Czastary 
jest gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Radostów Drugi 68, 98-410 Czastary, 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 
zwierząt: 

a) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawować będzie lekarz 
weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego ECOVET S. C. z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 
98-430 Bolesławiec 

b) informacje o przypadkach drogowych z udziałem zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Czastarach pod numerem telefonu 627843111 wew. 18, poza godzinami pracy Urzędu zgłoszeń można 
dokonywać na Policję. 

7) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami odbywać się będzie poprzez: 

a) włączenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do działań edukacyjnych mających na 
celu podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

b) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3904



§ 4. 1. Gmina wprowadza możliwość sterylizacji lub kastracji kotów i psów (dalej zwaną kastracją) w 
ramach projektu „AKCJA KASTRACJA”. 

2. W ramach realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, zabiegi te są w 50% finansowane ze środków 
Gminy Czastary przeznaczonych na realizację niniejszego Projektu. Warunkiem jest trwale oznakowane 
zwierzę lub oznakowanie w połączeniu z wykonaną kastracją - najpóźniej w dniu wykonania zabiegu. Koszt 
oznakowania w 100 % ponosi właściciel zwierzęcia. 

3. Znakowanie polegać będzie na wprowadzeniu mikroczipu pod skórę zwierzęcia oraz wprowadzeniu do 
Międzynarodowej Bazy Danych SAFE ANIMAL jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz danych opiekuna. 

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych kotów i psów ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy, zwani dalej także „Wnioskodawcami”. 

5. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

6. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Urzędu Gminy w Czastarach o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zbiegu, przy czym skierowanie 
zachowuje ważność przez 30 dni od dnia odebrania skierowania; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Czastary zawrze umowę. 

7. W przypadku kastracji  zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy do dofinansowania zalicza 
się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej 
usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej – ponosi właściciel 
zwierzęcia. 

8. Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji u psów przysługuje Wnioskodawcom, którzy przedstawią 
aktualne zaświadczenie o wykonanym szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

9. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), 
mogą w przeciągu 3 lat budżetowych uzyskać dofinansowanie, maksymalnie na kastrację jednego zwierzęcia 
w gospodarstwie. 

10. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Czastary wyłączone są zwierzęta 
utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

11. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie 

12. Z możliwości dofinansowania w ramach zadania określonego w ust. 1, można skorzystać do 
wyczerpania środków i nie później niż do 30 listopada 2025 r.. 

13. Plan obejmuje również kastracje kotów wolno żyjących na terenie Gminy. 

14. W przypadku wolno żyjących kotów dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej na celu 
trwałe ograniczenie populacji. 

15. Wolno żyjące koty przy współpracy społecznych opiekunów zostaną odłowione i przewiezione na 
zabieg kastracji do lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina zawrze umowę. 

16. Każdy kot wolno żyjący (samica i samiec) poddany zabiegowi kastracji podczas znieczulenia zostanie 
oznakowany przez nacięcie prawego ucha. 

17. Po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące, zostają objęte opieką przez społecznych opiekunów, 
a następnie po okresie rekonwalescencji wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. 

§ 5. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie 
wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Czastary, co w 2024 r. będzie 
kształtowało się w sposób przedstawiony poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3904



1) Utrzymanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku – 85.198,40 zł. 

2) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 1.000,- zł. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 922,50 zł. 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
6.000,00 zł, 

5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 21.000,00 zł. 

6) Opieka w tym dokarmianie wolno żyjących kotów – 600 zł. 

7) Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt – 600,00 zł. 

8) Realizacja projektu pn. „Akcja Kastracja” – 5.000,00 zł. 

9) Wydatki związane z ogłoszeniami w lokalnych mediach – 600,00 zł. 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3904


	UCHWAŁA NR IX/60/2025 RADY GMINY CZASTARY z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CZASTARY NA ROK 2025
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 7
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 7


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	ust. 12 w zał.1 § 4
	ust. 13 w zał.1 § 4
	ust. 14 w zał.1 § 4
	ust. 15 w zał.1 § 4
	ust. 16 w zał.1 § 4
	ust. 17 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5



		2025-04-08T12:06:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




